2025 年１月７日

各 位

日軽金アクト株式会社

アルミニウム押出製品の価格改定について

日軽金アクト株式会社（代表取締役社長：五百竹秀夫、本社：東京都港区、以下：当

社）はアルミニウム押出製品の価格改定を以下のとおり行うことを決定いたしました。

１．価格改定の内容

① 対象製品 アルミニウム押出製品全般（外部委託生産品も含む）

② 改定額  現在の押出ロールマージンの２０％以上

     ＊ロールマージン以外の改定額は個別に提示いたします

③ 実施時期 2025 年２月１日出荷分より適用

２．価格改定の背景

当社はこれまでエネルギー価格や副原料・副資材等の上昇に対し、製品価格の改定や

添加金属フォーミュラー、原燃料サーチャージの導入等を実施させていただきました。

しかしながら、昨今の労働力不足や働き方改革関連法により、労務費の上昇や労働条

件の変更を背景とした加工費、物流費、更には副資材を含む各種購買品のコスト上昇が

継続しております。

このような広い範囲でのコスト上昇は、当社の自助努力だけでは補いきれない状況

となっており、安定した生産体制やサービスを継続していくためには、価格改定を実施

させていただく必要があると判断いたしました。

社会環境の変化に適応しつつ、お取引先様には引き続きご満足いただける製品、サー

ビスをご提供していく所存ですので、何卒ご協力のほどお願い申し上げます。

以上

本件に関するお問い合わせ：

日軽金アクト株式会社 企画業務グループ（TEL：03-6810-7300）